ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    2146 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  29   tháng 6   năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Bệnh viện đa khoa huyện Quế Sơn,

Hạng mục: Hệ thống xử lý nước thải.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 454/TTr-SYT ngày 26/6/2012 của Sở Y tế thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Hệ thống xử lý nước thải Bệnh viện đa khoa huyện Quế Sơn;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 326/TTr-SKHĐT ngày 29/6/2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Hệ thống xử lý nước thải thuộc Bệnh viện đa khoa huyện Quế Sơn với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên báo cáo kinh tế - kỹ thuật:  đầu tư xây dựng hạng mục: Hệ thống xử lý nước thải, Bệnh viện đa khoa huyện Quế Sơn.

2. Chủ đầu tư: Sở Y tế tỉnh Quảng Nam.

3. Đơn vị lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng thương mại Việt Mỹ.

4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng hệ thống xử lý nước thải nhằm giảm thiểu tình trạng ô nhiễm môi trường, tránh lây lan các mầm bệnh và các chất nguy hại khác.

5. Nội dung và quy mô đầu tư:

a) Qui mô đầu tư:

- Công suất trạm xử lý 100m3/ngày.đêm.

- Phương án công nghệ: Xử lý kết hợp chất hữu cơ và nitơ bằng bùn hoạt tính dính bám trên giá thể vi sinh trong thiết bị hợp khối FRP.

b) Nội dung đầu tư:
- Trạm xử lý nước thải:

+ Khối bể điều hòa và xử lý nước sơ bộ: Kết cấu: thành bể, đáy bể, nắp bể bằng BTCT M#200; trát tường trong và ngoài bằng vữa xi măng M75# dày 20mm, đánh màu tường trong bể; quét nhựa bitum nóng vào tường.

+ Bể tách rác, tách cát lần 1, 2: Kết cấu bể bằng BTCT M#200; giữa vách ngăn 2 bể có lưới chắn rác inox.
+ Ngăn bể điều hòa: Kết cấu bể bằng BTCT M#200; ngăn bể điều hòa có hệ thống điều hòa không khí.
+ Bể chứa bùn : gồm 4 ngăn, thu bùn từ thiết bị xử lý và lưu giữ bùn; Kết cấu bể bằng BTCT M#200.
+ Bệ đặt thiết bị : cấu tạo BTCT M200# dày 250mm ; Bê tông lót M100# dày 100; Trên bệ đặt thiết bị có gắn móc dùng để neo thiết bị.
+ Bệ đặt máy, tủ điện: cấu tạo BTCT M200# dày 250mm, khung lưới thép, mái lợp tôn.
+ Hệ thống đấu nối và thu gom: Đấu nối bằng ống D200, thu gom bằng các hố ga BTCT M200.
- Thiết bị: theo công nghệ AAO sử dụng công nghệ vi sinh, thiết bị được đặt chìm.

6. Địa điểm xây dựng: Bệnh viện Đa khoa huyện Quế Sơn.

7. Loại, cấp công trình: công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

8. Tổng mức đầu tư:

7.476.670.000 đồng
(Bằng chữ: Bảy tỷ, bốn trăm bảy mươi sáu triệu, sáu trăm bảy mươi nghìn đồng)

      Trong đó:
                   + Chi phí xây lắp:

   822.560.000 đồng

                   + Thiết bị:

5.500.000.000 đồng

                   + Chi phí quản lý dự án:                 134.350.000 đồng

                   + Chi phí tư vấn đầu tư                   300.950.000 đồng

                   + Chi phí khác:

      39.110.000 đồng

                   + Chi phí dự phòng:

    679.700.000 đồng
9. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn ngân sách sự nghiệp môi trường trung ương: 50% tổng mức đầu tư,
- Vốn ngân sách tỉnh: 50% tổng mức đầu tư.

10. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

11. Thời gian thực hiện: từ năm 2012.

Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Sở Y tế (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn; Giám đốc Bệnh viện đa khoa huyện Quế Sơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;
- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓP CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang